
 

下記のご利用は、3か月前～7日前までに 

お電話でのご予約が必要です。 
 

・ロッジ、テントでの宿泊 
※持ち込みのテントは張れません 

 

・デイキャンプ 
（野外調理、BBQ 等日帰りで火を使う活動） 

 

・20 名以上の日帰り利用 
（芝生広場の利用や川遊びなど） 

☆シャワー室もあります（日帰りでの利用料金：1人 100 円） 

【ご利用イメージ】 
① 今宿姪浜線（なぎさ号）に乗車し、バス停で下車。 
② 降りる際に［乗車証明書］を受け取る。 

※乗務員にお声かけください。 
※通行手形をご利用の方は乗車証明書不要です。 

③ 今宿野外活動センター窓口に［乗車証明書もしくは通行手形］を提示すると、 
サービスが受けられます。 
 

今宿姪浜線の乗車証明書または通行手形のご提示でお得なサービス!! 
（乗車証明書 1 枚または通行手形１つで，以下のどちらかのサービスが受けられます。） 
※1 団体 1 枚(1 つ)のみ使用可      ※有効期間:令和６年 3 月 31 日まで 

お好きなスポーツ用具 1 個を無料で貸出。 
例…ドッチボール、ソフトバレーボール、サッカーボール、大なわとび等 

 

●施設・サービス内容についてのお問い合わせ       ●バス運行に関するお問い合わせ 
今宿野外活動センター                      （株）姪浜タクシー 
〒819-0163 福岡市西区今宿上ノ原 217-2      TEL:092-881-0834 
TEL:092-806-3114 FAX:092-806-3115          

福岡市立 

今宿野外活動センター 
【指定管理者】IMAJUKU コネクト 

野外調理場利用料、調理用具セットレンタル料、BBQ コンロレンタル料のいずれか。 ②200 円割引 

おとく！！ 

http://imajuku-yagai.jp/ 

今宿野外活動センターではロッジ、固定テントでの宿泊や日帰りバーベキュー、 

広大な芝生広場でのスポーツ・レクリエーション等を楽しむことができます。 

四季折々の自然を感じながら、団体、ご家族、お友達との思い出作りに 

ぜひ一度遊びに来ませんか。 

 
http://www.meinohama.co.jp/
pdf/rosendaiya2019.10.01.pdf 

①スポーツ用具 1 個サービス 

今宿野外活動センター 

ホームページ 

今宿姪浜線「なぎさ

号」 

時刻表 

乗車証明書 通行手形 

または 



今宿姪浜線乗合バス　運行時刻表 (2019年10月１日改正)

平日ダイヤ 土曜日・日祝日ダイヤ

今宿野外活動センター 7:10 7:40 9:02 10:21 11:33 12:45 14:25 15:41 16:57 18:15 19:36 今宿野外活動センター 8:10 9:30 10:50 12:10 14:50 16:10 17:30 18:50

叶町 7:11 7:41 9:03 10:22 11:34 12:46 14:26 15:42 16:58 18:16 19:37 叶町 8:11 9:31 10:51 12:11 14:51 16:11 17:31 18:51

叶嶽宮前 7:12 7:42 9:04 10:23 11:35 12:47 14:27 15:43 16:59 18:17 19:38 叶嶽宮前 8:12 9:32 10:52 12:12 14:52 16:12 17:32 18:52

本村 7:13 7:43 9:05 10:24 11:36 12:48 14:28 15:44 17:00 18:18 19:39 本村 8:13 9:33 10:53 12:13 14:53 16:13 17:33 18:53

上青木 7:14 7:44 9:06 10:25 11:37 12:49 14:29 15:45 17:01 18:19 19:40 上青木 8:14 9:34 10:54 12:14 14:54 16:14 17:34 18:54

青木 7:15 7:45 9:07 10:26 11:38 12:50 14:30 15:46 17:02 18:20 19:41 青木 8:16 9:36 10:56 12:16 14:56 16:16 17:36 18:56

青木入口（マルキョウ前） 7:17 7:47 9:09 10:28 11:40 12:52 14:32 15:48 17:04 18:22 19:43 青木入口（マルキョウ前） 8:18 9:38 10:58 12:18 14:58 16:18 17:38 18:58

今宿（三菱電機正門前） 7:18 7:48 9:10 10:29 11:41 12:53 14:33 15:49 17:05 18:23 19:44 今宿（三菱電機正門前） 8:19 9:39 10:59 12:19 14:59 16:19 17:39 18:59

今宿駅 7:22 7:52 9:14 10:33 11:45 12:57 14:37 15:53 17:09 18:27 19:48 今宿駅 8:20 9:40 11:00 12:20 15:00 16:20 17:40 19:00

今宿郵便局前 7:54 9:16 10:35 11:47 12:59 14:39 15:55 17:11 18:29 今宿郵便局前 8:22 9:42 11:02 12:22 15:02 16:22 17:42 19:02

長垂海浜公園前 7:56 9:18 10:37 11:49 13:01 14:41 15:57 17:13 18:31 長垂海浜公園前 8:24 9:44 11:04 12:24 15:04 16:24 17:44 19:04

大谷 7:58 9:20 10:39 11:51 13:03 14:43 15:59 17:15 18:33 大谷 8:26 9:46 11:06 12:26 15:06 16:26 17:46 19:06

生の松原海岸 7:59 9:21 10:40 11:52 13:04 14:44 16:00 17:16 18:35 生の松原海岸 8:27 9:47 11:07 12:27 15:07 16:27 17:47 19:07

生の松原 8:01 9:23 10:41 11:53 13:05 14:45 16:01 17:17 18:37 生の松原 8:28 9:48 11:08 12:28 15:08 16:28 17:48 19:08

九大宿舎前（生の松原元寇防塁前） 8:02 9:24 10:42 11:54 13:06 14:46 16:02 17:18 18:38 九大宿舎前（生の松原元寇防塁前） 8:30 9:50 11:10 12:30 15:10 16:30 17:50 19:10

小戸 8:04 9:26 10:44 11:56 13:08 14:48 16:04 17:20 18:41 小戸 8:33 9:53 11:13 12:33 15:13 16:33 17:53 19:13

姪の浜 8:07 9:28 10:46 11:58 13:10 14:50 16:06 17:22 18:44 姪の浜 8:35 9:55 11:15 12:35 15:15 16:35 17:55 19:15

姪浜駅北口 8:11 9:33 10:48 12:00 13:12 14:52 16:08 17:24 18:46 姪浜駅北口 8:37 9:57 11:17 12:37 15:17 16:37 17:57 19:17

姪浜駅北口 8:16 9:38 10:53 12:05 13:45 14:57 16:13 17:29 18:51 姪浜駅北口 7:30 8:50 10:10 11:30 14:10 15:30 16:50 18:10

姪の浜 8:20 9:42 10:57 12:09 13:49 15:01 16:17 17:33 18:55 姪の浜 7:34 8:54 10:14 11:34 14:14 15:34 16:54 18:14

小戸 8:21 9:43 10:58 12:10 13:50 15:02 16:18 17:34 18:56 小戸 7:36 8:56 10:16 11:36 14:16 15:36 16:56 18:16

九大宿舎前（生の松原元寇防塁前） 8:23 9:45 11:00 12:12 13:52 15:04 16:20 17:36 18:58 九大宿舎前（生の松原元寇防塁前） 7:38 8:58 10:18 11:38 14:18 15:38 16:58 18:18

生の松原 8:24 9:46 11:01 12:13 13:53 15:05 16:21 17:37 18:59 生の松原 7:40 9:00 10:20 11:40 14:20 15:40 17:00 18:20

生の松原海岸 8:26 9:47 11:02 12:14 13:54 15:06 16:22 17:39 19:01 生の松原海岸 7:41 9:01 10:21 11:41 14:21 15:41 17:01 18:21

大谷 8:28 9:48 11:03 12:15 13:55 15:07 16:23 17:40 19:02 大谷 7:42 9:02 10:22 11:42 14:22 15:42 17:02 18:22

長垂海浜公園前 8:30 9:50 11:05 12:17 13:57 15:09 16:25 17:42 19:04 長垂海浜公園前 7:44 9:04 10:24 11:44 14:24 15:44 17:04 18:24

今宿郵便局前 8:32 9:52 11:07 12:19 13:59 15:11 16:27 17:44 19:06 今宿郵便局前 7:46 9:06 10:26 11:46 14:26 15:46 17:06 18:26

今宿駅 7:23 8:34 9:54 11:09 12:21 14:01 15:13 16:29 17:47 19:09 19:48 今宿駅 7:48 9:08 10:28 11:48 14:28 15:48 17:08 18:28

今宿（ナフコ今宿店前） 7:27 8:38 9:58 11:13 12:25 14:05 15:17 16:33 17:51 19:13 19:52 今宿（ナフコ今宿店前） 7:49 9:09 10:29 11:49 14:29 15:49 17:09 18:29

青木入口（マルキョウ前） 7:28 8:39 9:59 11:14 12:26 14:06 15:18 16:34 17:52 19:14 19:53 青木入口（マルキョウ前） 7:50 9:10 10:30 11:50 14:30 15:50 17:10 18:30

青木 7:30 8:41 10:01 11:16 12:28 14:08 15:20 16:36 17:54 19:16 19:55 青木 7:52 9:12 10:32 11:52 14:32 15:52 17:12 18:32

上青木 7:31 8:42 10:02 11:17 12:29 14:09 15:21 16:37 17:55 19:17 19:56 上青木 7:54 9:14 10:34 11:54 14:34 15:54 17:14 18:34

本村 7:32 8:43 10:03 11:18 12:30 14:10 15:22 16:38 17:56 19:18 19:57 本村 7:55 9:15 10:35 11:55 14:35 15:55 17:15 18:35

叶嶽宮前 7:33 8:44 10:04 11:19 12:31 14:11 15:23 16:39 17:57 19:19 19:58 叶嶽宮前 7:56 9:16 10:36 11:56 14:36 15:56 17:16 18:36

叶町 7:34 8:45 10:05 11:20 12:32 14:12 15:24 16:40 17:58 19:20 19:59 叶町 7:57 9:17 10:37 11:57 14:37 15:57 17:17 18:37

今宿野外活動センター 7:35 8:46 10:06 11:21 12:33 14:13 15:25 16:41 17:59 19:21 20:00 今宿野外活動センター 7:58 9:18 10:38 11:58 14:38 15:58 17:18 18:38

※年末年始（12/30～1/3）は、土曜日･日祝日ダイヤにて運行します

今宿駅 または 姪浜駅北口 行き 今宿駅 または 姪浜駅北口 行き

今宿野外活動センター 行き           今宿野外活動センター 行き　　　

2023年４月１日時点


	【表】R5年度今宿野外活動センター割引等サービスチラシ案(0426時刻修正)
	1
	【表】R5年度今宿野外活動センター割引等サービスチラシ案

	バインダー1
	1
	2


